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فیلمســـازان حرفه ای ایران از ســـینمای داســـتانی بگیرید تا ســـینمای مستند 
لیست بلندبالایی ندارند اما هرچه هست، عموما ازجمله فعالان سینمای فیلم 
کوتاه هستند. از فیلمسازان قدیمی همچون رضا میرکریمی، اصغر فرهادی تا 
، سعید روستایی یا شهرام مکری ابتدا  جوان هایی همچون احسان عبدی پور
با فیلم های کوتاه و سینمای جوان به دنیای فیلمسازی حرفه ای پا گذاشتند. 
جشنواره فیلم کوتاه تهران رویداد مهمی برای کشف و معرفی استعدادهای تازه 
ســـینمای ایران اســـت و حالا در چهلمین فصل برگزاری محلی برای شناخت 
ایده ها و فعالیت هایی که طی دو سال گذشته مدیران جدید انجمن سینمای 
پندار که دو سال است  جوان برای جریان فیلم کوتاه طراحی کرده اند. مهدی آذر
به عنوان مدیرعامل انجمن سینمای جوان حضور دارد و دبیری جشنواره فیلم 
کوتاه را هم به عهده گرفته در گفت وگویی که در »فرهیختگان« داشت درخصوص 
اهمیت سینمای فیلم کوتاه گفته است: »انجمن سینمای جوان در سال های 
گذشـــته تعمدی یا غفلتا درعین اینکه بســـیار جای مهمی بوده، به عنوان یک 
جای مهم بازنمایی نشده است که بخشی از آن شاید به خلق وخوی انجمنی ها 
به عنوان یک خانواده بزرگ برگردد. آنها کمی بیش از حد درون گرا هستند و البته 
شـــاید هم تعمدی در کار بوده که اینجا خیلی به عنوان جای مهمی بازنمایی 
نشود تا استقلال بیشتری داشته باشد.« به گفته آذرپندار انجمن سینمای جوان 
گران امروز ما روزی فیلم  ساخته اند یا آموزش  جایی است که مهم ترین سینما
دیده انـــد و بـــرای همین نگاهی که تیم جدید در ســـینمای کوتاه دارند نگاهی 

تحولی برای فیلمسازی حرفه ای در سینمای بلند دارد. 

   حضور پررنگ شهرستانی ها با ژانرهای متنوع
چهلمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران که از روز پنجشنبه 27 مهرماه 
آغـــاز شـــده بـــا حضور پرشـــمار مخاطبـــان همراه بوده اســـت. پردیس ســـینما 
گالری ملت در روز اول با ازدحام عجیبی در راهروها مواجه بود و مهم تر از آن 
سانس های نمایش فیلم ها خصوصا آثار بخش مسابقه سینمای ایران حضور 
گران را به خود دید. شعار جشـــنواره امسال را »آیینه تمام نمای  پرشـــور تماشـــا
ایران« گذاشتند و برایشان مهم بود که کیفیت آثار نسبت به سال گذشته بالاتر 
باشـــد، شـــاید برای همین است که تعداد پذیرفته شدگان نسبت به دوره های 
، تلاش شده تا کیفیت آثار بالا باشند. او  پندار دیگر کمتر است اما به گفته آذر

در نشست خبری این جشنواره گفت: »از هیات انتخاب جشنواره خواهش 
کردیم معیار آنها کیفیت باشـــد. به دلیل تثبیت وجهه بین المللی جشـــنواره 
در ســـال های اخیـــر ســـعی کردیم آثار را با ســـختگیری کیفـــی انتخاب کنیم. 
در بخش بین الملل هم آثاری از کشـــورهای مختلف به دســـت مان رســـید که 
رکورد چهل ســـاله جشـــنواره را جابه جا کرد. جشـــنواره فیلم کوتاه تهران یکی از 
ســـخت ترین ورودی ها را نســـبت به جشنواره های دیگر جهان دارد. از هر هزار 
فیلم هشت فیلم برای حضور در جشنواره انتخاب می شوند. سعی ما بر این 
بـــود کـــه بتوانیم از تمام ایران آثاری با حفظ کیفیت بپذیریم. قرار نبود کیفیت 

فدای رویکرد و محتوا شود.« 
پندار دلیل آن  حضور شهرستانی ها در این دوره از جشنواره پررنگ است و آذر
را سیاستگذاری های جشنواره می داند و در این باره گفته است: »می خواستیم 
این نگاه را به فیلمسازان بدهیم و قرار نیست جشنواره با آنکه نام تهران را روی 
خود دارد فقط میزبان فیلمســـازان تهرانی باشـــد، به همین دلیل در این زمینه 
رشد داشتیم و تعداد آثار پذیرش شده از فیلمسازان استانی بیش از فیلمسازان 
تهرانی است. این برای نخستین بار است که این اتفاق رخ می دهد و معادل 
۵۵ درصد آثار پذیرش شـــده از شهرســـتان ها هســـتند. نسبت به دوره گذشته 
هم در این زمینه رشـــد داشـــته ایم و برای ما خوشـــحال کننده اســـت.« هویت 
پندار درباره این دوره  مستقل جشنواره فیلم کوتاه همیشه مهم بوده است و آذر
از جشـــنواره و مســـتقل بودن آن از انجمن ســـینمای جوان گفته است: »سعی 
کردیم تفکیکی بین انجمن سینمای جوانان ایران و جشنواره فیلم کوتاه تهران 
داشـــته باشیم. جشنواره هویتی مســـتقل از انجمن دارد. ضمن اینکه انجمن 
خودش یکی از تولیدکنندگان بزرگ فیلم است. خوشحالیم که امسال حتی یک 
فیلم در بخش داستانی نیست که به دلیل ممیزی حذف شده باشد و دقیقا 
همان لیست هیات انتخاب به بخش داستانی و سایر بخش ها راه پیدا کرده 
است.« بلیت فروشی برای جشنواره هم یکی دیگر از اقدامات امسال جشنواره 
اســـت، امســـال بلیت فروشی برای جشنواره از طریق سایت آی تیکت صورت 
می گیرد و تخفیفاتی هم برای دانشجویان و هنرجویان سینما و برخی گروه ها 
کس هم ۳۰ هزار تومان است که  در نظر گرفته شده است. قیمت بلیت هر با
البته مشمول تخفیف هم می شود. سال گذشته که خیلی ها معتقد بودند با 
توجه به اتفاقاتی که در کشور افتاده است نباید جشنواره برگزار شود اما با همه 
بالاپایین ها برگزار شد و مورد استقبال هم قرار گرفت. امسال هم برخی فیلم ها 
پندار درباره این آثار در نشســـت  متاثر از اتفاقات ســـال گذشـــته اســـت و آذر
خبری گفت: »من ســـعی کردم به وعده هایم پایبند باشـــم؛ یکی همین حضور 

فیلم های سیاســـی بود، دیگری حضور پررنگ اســـتان ها و سومی حضور فیلم  
از ژانرهای مختلف. ســـاخت فیلم سیاســـی تابو نیســـت و می خواستیم روی 

این موضوع ثابت قدم باشیم.« 

   روزهای شلوغ جشنواره با 6 هزار مخاطب
شاید برگزارکنندگان این جشنواره فکر نمی کردند روزهای ابتدایی را اینقدر پرشور 
شروع کنند. در این دو روز سالن های یک و دو پردیس ملت شلوغی عجیبی 
را در جشـــنواره فیلم کوتاه تجربه کرد؛ به شـــکلی که در همه سانس ها، تک تک 
گر نیز روی پله ها نشستند یا در  صندلی های هر دو سالن پر شد و ده ها تماشا
انتهای ســـالن، ایســـتاده فیلم ها را تماشا کردند. شلوغی این دو سالن به حدی 
بود که دقایق بین نمایش فیلم های دو ســـانس، فضای میان دو ســـالن مملو از 
تماشاگران بود؛ افرادی که در انتظار باز شدن درهای سالن بودند و می خواستند 
تماشـــای فیلم ها را از دســـت ندهند. استقبال از سانس های 14 و 16 جشنواره 
به حدی بود که دو سالن سه و پنج هم به ظرفیت سالن های نمایش دهنده فیلم ها 
اضافه شوند تا اکران فیلم های داستانی بخش اصلی را برعهده بگیرند. نتیجه 
، 1۰ سانس فوق العاده را تجربه کرد و صفی طولانی  آن که جشنواره در اولین روز
بیرون سالن ها برای رأی دهی مردمی جشنواره شکل گرفت. نتیجه این اتفاقات 
آن شد که به استناد محراب محمدزاده، مدیر کمیته اطلاع رسانی جشنواره بیش 
از شـــش هزار نفر مخاطب نخســـتین روز جشـــنواره بودند و با توجه به استقبال 
گران سانس ویژه همزمان هم در نظر گرفته شد تا کسی از دیدن فیلم های  تماشا
روز اول جا نماند. به نظر می رسد چهلمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران 
با آنچه که حاضران در دو روز نخست این رویداد مشاهده کردند بازگشتی به 

دوران رونق جشنواره های سینمایی ایران را رقم زده است. 

   کادرسازی ای که باید جدی گرفته شود
کیدات مدیران جدید انجمن ســـینمای جوان بر کشـــف اســـتعداد و  یکی از تا
، مدیرعامل انجمن سینمای  پندار آموزش فیلمسازان سینمای بلند است. آذر
جوانان ایران طی یک برنامه تحولی پنج ساله به دنبال برنامه ریزی برای کاردسازی 
در سینمای ایران است. او در گفت وگویی که با »فرهیختگان« داشت در این 
باره گفته بود: »این بحث مهمی است که ما فکر کردیم باید برای سینمای ایران 
کادرسازی کنیم و به تبع آن سیاست های بعدی  ما در آن برنامه پنج ساله تحولی 
برمبنای این رویکرد اعلام شـــد.« او همچنین با اشـــاره به همان ســـند تحولی 
پنج ساله در سینمای جوان تاکید کرد: »برخلاف تصور بیرونی که به این برنامه ها 

معمولا نمی  توان ارجاع داد و صرفا یک ســـند با کارکرد رســـانه ای اســـت، واضح 
بگویم که اگر روزی شـــما خواســـتید من را در انجمن ســـینمای جوان قضاوت 
کنید براساس همان سند تحولی و میزان پایبندی به آن قضاوتم کنید چون ما 
ساعت ها فکر کردیم و برنامه پنج ساله تحولی را نوشتیم و به این برنامه ایمان 
یم.«  مطمئنا فعالیت در این عرصه نیازمند به کار بســـتن نگاه حرفه ای در  دار
ریل گذاری حوزه ای است که سال های آینده سینمای ایران را طراحی می کند. 
پندار به سیاست حمایت  یکی از این موارد را باید در تنوع ژانر تولید دانست. آذر
از تنوع ژانرهای در تولید فیلم کوتاه اشـــاره کرد و در این باره گفت: »سیاســـت 
انجمـــن در دوره جدیـــد ضریب دادن به ژانرها و حمایت از آنهاســـت. ترجمان 

سینمایی آنچه عرض کردم، تنوع ژانرهاست.« 
او در گفت وگویی هم که با ایســـنا داشـــته درمورد این موضوع گفته است: »ما از 
دل اختلاف نظرهایی که بین فیلمسازان وجود داشت تصمیم گرفتیم که یک 
 پیشنهاد سینمایی بدهیم و بگوییم که به جای بحث های جامعه شناختی یا 
بحث درباره اینکه واقعیت این است یا آن، می شود واقع نگاری و فیلمسازی 
صرفا رئال را کنار گذاشت و در ژانرها فیلم ساخت. این پیشنهاد خدا را شکر 
اجماع بیشـــتری در پی داشـــته و بســـیاری از این فیلمســـازان منتقد امروز به 
فیلمســـازی در ژانر مشـــغول هســـتند. البته درام  اجتماعی همچنان بیشترین 
ژانری است که در انجمن متقاضی دارد اما در ژانرهای دیگر رشد خیلی خوبی 
داشته ایم. مثلا در دو سال گذشته به اندازه تمام این سال ها فیلم ژانر وحشت 
ساخته شده که بعضا فیلم های خیلی خوبی هم هستند؛ یا به اندازه تمام این 
سال ها فیلم فانتزی تولید شده که در جشنواره های مختلف داخلی و خارجی 
جایزه گرفته و می گیرند. پس با اطمینان می گویم که تمام ســـلایق فیلمســـازی 

می توانند با انجمن کار کنند و جای کسی را تنگ نمی کنیم.« 
، فضای آزادتری را در جشـــنواره ها ایجاد  پندار معتقد اســـت سیاســـت ژانر آذر
می کند و حتما فیلمســـازان جســـورتری را به سینمای ایران معرفی خواهد کرد. 
پس اگر می خواهیم فیلم های کوتاه این دوره از جشنواره را بررسی کنیم باید از 
چند منظر مورد توجه قرار گیرد؛ اینکه فیلمساز و اثری که پیش روی مخاطبان 
قرار گرفته اســـت چه نســـبتی با جریان فیلمســـازی در سینمای حرفه ای دارد و 
دیگر اینکه آیا سیاســـت تنوع ژانر و تقویت ســـینمای شهرســـتان، نشانگانی از 
یک طراحی دقیق و باظرافت است یا که نه یک مدل مهندسی شده، مجعول 
و باسمه ای است. جشنواره فیلم کوتاه تهران در فصل چهلم خود می تواند نقطه 
آغاز آینده جدیدی برای سینمای ایران باشد به شرطی که امیدهای تازه از دل 

همین جشنواره ظهور کند. 

جشنواره فیلم کوتاه تهران با استقبال فوق العاده مخاطبان شروع شد 

صدای پای امیدهای آینده سینمای ایران

سومین جشنواره رسانه ای امام رضا)ع( با تقدیر از برگزیدگان به کار خود پایان داد

ترویج سیره رضوی؛ راه حل بحران های امروز 
ع( با برگزاری آیین  سومین دوره از جشنواره بین المللی رسانه ای امام رضا)
اختتامیه در جوار آســـتان ملک پاســـبان رضوی و با حال و هوای حماسه 
یم کودک کش در غزه با معرفی برترین ها  طوفان الاقصی و حزن جنایات رژ
و آثار برگزیده به کار خود پایان داد. در آیین اختتامیه ســـومین جشـــنواره 
ع( که با حضور تولیت آستان قدس رضوی،  بین المللی رسانه ای امام رضا)
برگزار شد، جمعی از معاونان رسانه ملی، مدیران خبرگزاری های سراسری، 
مطبوعات و رسانه های نوین، همچنین مدیران حوزه های فرهنگی استان 
و مشـــهد حضور داشـــتند.  تولیت آســـتان قدس رضوی در این آیین که با 
برنامه هـــای متنـــوع همچون رونمایی از چند اثر هنری و رســـانه ای رضوی 
یم کودکش کش  ک رژ همراه بود در سخنانی ضمن اشاره به جنایات هولنا
صهیونیســـتی و نقش رســـانه ها و هنرمندان در این باره خاطرنشـــان کرد: 
یخ از سوی  »این روزها شاهد ظلم و قساوت عجیب و کم سابقه ای در تار
یم صهیونیســـتی علیه ملت مظلوم فلســـطین هستیم؛ از یک سو ارتش  رژ
صهیونیستی در اوج بی رحمی بیمارستان را بمباران می کند و صدها تن 
ک و خون  از کادر درمانی، مجروحان بستری و زن و کودک بی گناه را به خا
می کشد و از سوی دیگر رئیس جمهور آمریکا در اوج بی شرمی در دروغی 
بزرگ این جنایت را به خود فلســـطینی ها منتســـب می کند. امروز رسالت 
گاهی بخشـــی و ایفای تکلیف بر دوش تمام اشـــخاصی بوده که خداوند  آ
به آنها استعداد، توانایی و ذوق هنری عنایت فرموده است.«  احمد مروی 
افـــزود: »هنرمنـــدان بایـــد برای برملاســـازی و ثبت این جنایـــات و وقایع با 
واژه سازی به میدان بیایند، مقاله و تحلیل به جای خود بسیار خوب است 
اما واژه ســـازی همچون شـــعر مفاهیم و وقایع را ماندگار می کند. هنگامی 
که رئیس جمهور آمریکا به عنوان مقام رسمی یک کشور چنین دروغ بزرگی 
یخ، این  را درخصوص عامل بمباران بیمارســـتان غزه می گوید باید در تار
فرد تفکر و رفتار رســـوا شـــود و این امر با واژه ســـازی ها محقق خواهد شـــد، 
ینب)س( با  ع( و حضرت ز همان گونـــه که حضرت اباعبدالله الحســـین)
 جمیلاً« به ماندگاری 

ّ
واژه سازی های »هل مِن ناصر یَنصُرُنی« و »ما رأیتُ الا

نهضت عاشورا کمک کردند.« 

   آثار جشنواره در جریان جامعه اثرگذار باشد 
تولیـــت آســـتان قـــدس رضوی همچنیـــن در بخش دیگری از ســـخنانش 
ضمن تقدیر از تلاش های شرکت کنندگان و دست اندرکاران برگزاری این 
کید  یابی میزان اثرگذاری جشنواره تا جشنواره رسانه ای، بر لزوم پایش و ارز
و تصریح کرد: »نباید از نتایج و خروجی این جشنواره غفلت کرد، همواره 
باید در برنامه های هنری، علمی و تبلیغاتی به خروجی، میزان تاثیرگذاری 
و امتداد آن در جامعه نیز توجه کرد. باید بررســـی شـــود که این جشـــنواره به 

ع( و  چه میزان توانسته به اهدافش در جهت امتداد بخشی حضرت رضا)
فرهنگ رضوی در جامعه کمک کند و نزدیک شود.« وی افزود: »همچنین 
درخصـــوص تولیدات ارسال شـــده به جشـــنواره، باید میـــزان انتقال پیام، 
اثرگذاری و نقش آفرینی تربیتی آن محصول هنری، فرهنگی و علمی مورد 
یابی و توجه داوران قرار بگیرد و به عنوان یکی از امتیازات لحاظ شود.«   ارز
در این مراســـم همچنین محســـن هوشمند، رئیس مرکز ارتباطات و رسانه 
آســـتان قدس رضوی ضمن ارائه گزارشـــی از ســـومین جشنواره بین المللی 
ع( گفت: »این جشـــنواره در بخش های رســـانه های  رســـانه ای امام رضا)
خبـــری و تحلیلـــی، رســـانه های مجازی، رســـانه های صوتـــی و تصویری، 
عکس و گرافیک، مقاله، رســـاله و پایان نامه، بخش پویش مردمی و نشـــر 
محتوای رضوی در شـــبکه های اجتماعی و بخش بین الملل برگزار شد.« 
هوشـــمند تعداد شـــرکت کنندگان در این جشـــنواره را 18۳7 نفر اعلام کرد 
افزود: »بیشـــترین شـــرکت کنندگان از استان های خراسان رضوی، تهران و 
اصفهان بودند و تعداد ۳7۵1 اثر از آثار ارسالی انتخاب شد و در بخش های 
رســـانه های خبـــری و تحلیلی، صوتـــی و تصویری، رســـانه های مجازی و 
عکس و گرافیک به مرحله داوری رسید.« وی به رویدادهای جانبی این 
جشـــنواره اشـــاره کرد و افزود: »برپایی کارگاه های آموزشـــی در حوزه رسانه، 
برگزاری نشست تجلیل از خادمیاران رسانه ای در شهرهای مشهد، کرج، 
، برگزاری نمایشگاه آثار برگزیده عکس و گرافیک  ، بوشـــهر و شیراز ســـبزوار
کران عمومی آثار برگزیده تصویری در ســـینماهای مشـــهد از  در مشـــهد و ا
رویدادهای جانبی این جشنواره بود.« وی گفت: »در این دوره از جشنواره 
ع( آثار هم از نظر کمیت و هم کیفیت رشد چشمگیری  رسانه ای امام رضا)
داشت. از نظر کمیت تعداد شرکت کنندگان قریب به 8۰درصد نسبت به 
دوره قبل رشد پیدا کرده و قریب به 184۰ نفر در این جشنواره شرکت کردند. 

آثار نیز حدود 2۰ درصد با رشـــد همراه بوده و حدود ســـه هزار و 8۰۰ اثر به 
دبیرخانه جشنواره ارسال شده است و از نظر کیفی نیز طبق جمع بندی 
صورت گرفتـــه در هیـــات علمی و هیات داوران جشـــنواره که از نخبگان و 
فرهیختگان کشـــور بودند همه اذعان داشـــتند شـــاهد رشـــد قابل توجهی 
کید کرد: »در مرکز  بوده ایم.«  وی در بخشی دیگر از سخنانش این را هم تا
یم افرادی را که در جشنواره بین المللی رسانه ای  ارتباطات و رسانه بنا دار
ع( تولید آثار  ع( به عنوان نخبگان رسانه ای در زمینه امام رضا) امام رضا)
داشتند مورد حمایت قرار بدهیم و امسال از آثار تولید آنان حمایت کنیم.« 

   به آینده رسانه های دینی امیدواریم
کبر نصراللهـــی، دبیر علمی  بیانیـــه هیـــات داوران ایـــن دوره کـــه توســـط ا
ی نکات قابل توجهی بود. در بخشـــی از این  جشـــنواره قرائت شـــد، حاو
بیانیه آمده بود: »پیشـــرفت ها و موفقیت های جشـــنواره را در همین زمان 
کریم که عنوان کنیم به آینده رسانه های  کوتاه حس می کنیم و خداوند را شا
یم. اما ســـختی های کار آن هم در شـــرایط افزایش و کثرت  دینی امیدوار
رســـانه های ضـــد دیـــن و حمایت ها و پشـــتیبانی کم  ســـابقه دشـــمنان از 
آنان را درک می کنیم، در عین حال بر این باور بوده و هســـتیم که تمامی 
ی چند جشنواره محقق نمی شود بلکه  اهداف متعالی جشنواره با برگزار
گاهانه، خلاقانه، هم افزا و همه جانبه رســـانه نگاران،  ، آ کوشـــش مســـتمر
محبان و مســـئولان را می طلبد.«  نصراللهی همچنین در بخشـــی خواند: 
»ســـطح کیفی آثار نهایی چنان چشـــمگیر بود که برگزیدن یک یا چند اثر 
در هر بخش را بسیار چالش برانگیز می کرد و همین چالش دلنشین نوید 
یج  برآمـــدن هنرمندانـــی کارآمـــد در آینده ای نزدیک برای شناســـایی و ترو
ســـوژه های مرتبط با ســـیره رضوی را می دهد و این وظیفه در بهره گیری از 

چنین توانایی هایی در کشـــور حتما بر دوش همه ما به ویژه مســـئولان در 
نگهداشت و بارور کردن این توانمدی ها است.« 

داوران همچنیـــن توصیه هایـــی نیز به شـــرکت کنندگان در دوره های آتی 
یج  داشـــتند: »مفاهیـــم و مضامیـــن ناب فرهنگ رضوی را نیاز بشـــر و ترو
ی از مخاطـــرات و بحران های  و عمـــل بـــه ســـیره رضـــوی را راه حل بســـیار
ی می دانیـــم. از ایـــن رو امســـال هـــم از همه درخواســـت می کنیم از  امـــروز
، در تمامی ســـطوح و مناطق و کشـــورها و  همین امروز با برنامه ریزی بهتر
به همه زبان ها، ارتقا و انتفاع شایســـته برنامه ها و آثار رســـانه ای رضوی را 
در دســـتور کار قرار دهند و بنا به مســـئولیت دینی، حرفه ای و اجتماعی 
خویش از هر موقعیت و شرایطی برای تبیین آموزه های ناب این فرهنگ 

کثری کنند.«  مبارک استفاده حدا

   تقدیر از 8۲ اثر برگزیده در ســـومین جشـــنواره 
بین المللی رسانه ای امام رضا)ع(

کی اســـت  دبیـــر اجرایی ســـومین جشـــنواره بین المللی  ایـــن گـــزارش حا
ع( نیز در حاشیه اختتامیه گفت: »از مجموع حدود  رسانه ای امام رضا)
4 هزار اثر رسیده به این دوره جشنواره، 82 اثر به عنوان آثار برگزیده معرفی 
و از آنها تقدیر شد.« وحدت عماد اظهار کرد: »این آیین، نقطه پایانی بر 
یک مارتن شش ماهه بود؛ مارتنی که از انتشار فراخوان این دوره جشنواره 
ی ادامـــه داد: »همچنین از عموم  در بخش هـــای مختلـــف آغاز شـــد.« و
تولیدکنندگان محتوای رسانه ای رضوی در داخل و خارج از کشور دعوت 
شده بود تا آثار برجسته خود را به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.«  عماد 
افزود: »نزدیک به 4 هزار اثر از داخل کشور به ویژه از استان های خراسان 
رضـــوی، تهـــران و اصفهـــان و همچنین از 11 کشـــور خارجی به خصوص 
کشورهای مسلمان جهان اسلام به دبیرخانه سومین جشنواره بین المللی 
ی  ی گفت: »پس از طی دو دوره داور ع( رســـید.« و رســـانه ای امام رضا)
مقدماتی و نهایی، در مجموع 82 برگزیده جشنواره شناسایی شدند که 
ع( از آنها تقدیر  در قالب آیین اختتامیه جشـــنواره رســـانه ای امام رضا)
ع(  شـــد.« دبیر اجرایی ســـومین جشنواره بین المللی رسانه ای امام رضا)
یداد جانبی نیز از  ی این اختتامیه، چند رو تصریح کرد: »در حاشیه برگزار
جمله برپایی نمایشگاه گزیده آثار عکس و گرافیک سومین دوره جشنواره 
کران آثار بخش رسانه های صوتی و تصویری همچون فیلم  و همچنین ا
کوتاه، مســـتند و پویانمایی در دو پردیس ســـینمایی آرمیتاژ و پارک بازار 
ی افزود: »همچنین نمایشگاهی از  در ســـطح شهر مشـــهد انجام شد.« و
آثار گرافیکی مرتبط با قیام و حماسه این روزهای مردم فلسطین در محل 

ی آیین پایانی این جشـــنواره دایر شد.«  برگزار

عاطفه جعفری
خبرنگار گروه فرهنگ


